

## Q&A

### Vanliga frågor och svar på dessa

#### Om ansökan generellt

**Q: Kan jag mejla in min ansökan?**

A: Nej.

**Q: Kan jag lämna in ansökan personligen?**

A: Normalt inte. I år (2023) kommer det dock att vara möjligt att lämna in ansökan personligen vid två olika tillfällen; 2 oktober och 16 oktober, båda dagar mellan kl. 11 och 12 och mellan kl. 14 och 15.

**Q: Får jag bekräftelse på att min ansökan har kommit in?**

A: Ja, via e-post inom några veckor efter inskickad ansökan. Det är därför viktigt att du fyller i din e-postadress på ansökningsformuläret. Via e-post kommer även besked efter beslut (till samtliga sökande).

**Q: Vad gör jag om jag inte har fått bekräftelse på att min ansökan har kommit in efter några veckor?**

A: Om du använder flera olika mejladresser, titta i alla mejl-inkorgar. Leta också bland skräpmejlen, mejla annars Stipendiestiftelsen ([info@bremerstipendier.se](mailto:info@bremerstipendier.se)).

Observera, om du är särskilt mån om att få en bekräftelse så snart som möjligt, skicka in din ansökan så tidigt som möjligt. Ca 90 % av alla ansökningar kommer de två sista veckorna och det tar då längre tid att få en bekräftelse.

Faktorer som fördröjer bekräftelse kan vara:

1. för lite porto vilket gör försändelsen försenad
2. skickat som rek, vilket försenar att ansökan kommer in till kontoret (observera att vi inte vill ha ansökningar per rek)
3. skickat med bud vilken kan försena ansökan eftersom kontoret inte är bemannat 100 %, budet kanske alltså inte kan lämna in försändelsen (observera att vi inte vill ha ansökningar som levereras med bud)

**Q: Jag skriver uppsats tillsammans med en kurskamrat, ska vi skicka in en gemensam ansökan?**

A: Nej, skicka in varsin ansökan men ange i det personliga brevet att ni har skickat in varsin ansökan om ett gemensamt projekt.

**Q: Måste man söka för ett specifikt projekt?**

A: Nej.

**Q: Kan jag söka trots att det projekt (uppsats el liknande) jag vill söka pengar för redan har börjat?**

A: Ja, om du uppfyller grundkraven.

**Q: Hur stora summor kan man söka?**

A: Stipendienämnden avgör hur stora summor som betalas ut till stipendier. Normalt ligger ett stipendium på 25 000 kr, men högre belopp kan förekomma.

**Q: Kan jag komplettera ansökan i efterhand?**

A: Nej, men undantag kan ges när det gäller arbetsprover.

**Q: När får man besked om eventuellt beviljat stipendium?**

A: Samtliga sökande får besked i slutet av februari 2024, då betalas även stipendiesummorna ut.

**Q: Måste man redovisa vad stipendiet har använts till?**

A: Nej, vi kräver ingen återrapportering men uppskattar om det skickas/mejlas in.

OBS. Om du som stipendiat vill tacka oss för stipendiet i uppsats eller liknande, notera att vi heter "Fredrika Bremer Förbundets Stipendiestiftelse" (utan bindestreck). Vi är INTE samma organisation som Fredrika Bremer-förbundet. Vi vill gärna att eventuella tack blir rätt, särskilt i tryckt form.

På engelska heter vi "Fredrika Bremer Society Scholarship Foundation".

## **Om behörighet**

**Q: Jag kommer att påbörja min utbildning nästa år, är jag behörig att söka stipendium från er?**

A: Nej. För att vara behörig måste sökande vara heltidsstuderande vid sökningstillfället.

**Q: Jag tar examen i januari 2024, är jag behörig att söka stipendium från er?**

A: Nej. För att vara behörig måste sökande vara heltidsstuderande hela efterföljande vårtermin (åtminstone till och med maj månad).

**Q: Jag blir klar med min utbildning i mars 2024, är jag behörig att söka?**

A: Nej, eftersom ett av grundkraven är att utbildningen måste pågå minst hela efterföljande vårterminen, dvs åtminstone till och med maj månad.

Observera dock att det finns ett fåtal utbildningar som slutar terminen tidigare än maj. Om så är fallet med din utbildning, kontakta Stipendiestiftelsen ([info@bremerstipendier.se](mailto:info@bremerstipendier.se)).

**Q: Jag går en ettårig utbildning, är jag behörig att söka stipendium från er?**

A: Bara om du uppfyller våra grundkrav, bland annat att du kommer att vara heltidsstuderande efterföljande vårtermin.

**Q: Jag studerar på halvtid, är jag behörig att söka stipendium från er?**

A: Endast om orsaken till halvtidsstudier är föräldraledighet, sjukskrivning eller liknande. OBS, intyg som bekräftar föräldraledigheten/sjukskrivningen måste bifogas ansökan.

**Q: Jag är för närvarande föräldraledig/sjukskriven från min utbildning, är jag behörig att söka stipendium från er?**

A: Ja, om du i övrigt uppfyller grundkraven. OBS, intyg som bekräftar föräldraledigheten/sjukskrivningen måste bifogas ansökan.

**Q: Jag är doktorand, är jag behörig att söka stipendium från er?**

A: Om du har en tjänst med doktorandlön eller motsvarande är svaret nej. Om du saknar detta eller motsvarande är svaret ja. Som doktorand måste du bifoga ett handledaromdöme som även bekräftar att du som sökande är utan ekonomiskt stöd, liksom en uppskattning om när disputationen kommer att äga rum.

**Q: Jag är utländsk medborgare, är jag behörig att söka?**

A: Ja, om du går en hel utbildning vid ett svenskt lärosäte. En hel utbildning kan vara en master, doktorandutbildning eller liknande. En termin räknas inte.

**Q: Jag har tagit 120 HP men börjat en annan utbildning där jag hittills bara har tagit 30 HP. Är jag behörig att söka?**

A: Ja.

**Q: Jag har tagit 120 HP men på olika lärosäten, är jag behörig att söka?**

A: Ja.

## Om ansökningsformuläret

### Q: Varför behöver ni min adress?

A: De som tilldelas stipendier får ett diplom via posten. Meddela därför Stipendiestiftelsen om du byter adress under behandlingstiden för ansökan.

### Q: Varför behöver ni information om min ekonomi?

A: Vi behöver ekonomiska uppgifter för att den ekonomiska aspekten *kan* spela roll i urval av stipendiater. Det är dock aldrig enbart den ekonomiska situationen som avgör.

### Q: Behöver ni intyg som bekräftar min ekonomi?

A: Nej. Det räcker om du på ett ungefär uppskattar din inkomst före skatt för 2023. Räkna ej med studielån/bidrag från CSN.

### Q: Vad är en ekonomisk tillgång?

A: Med tillgång menas t.ex. innehav av bostadsrätt/bostad (eller del av) eller aktier. Uppskattat värde räcker och behöver ej bekräftas med intyg eller liknande.

### Q: Vad menas med skuld?

A: Skulder utöver CSN kan exempelvis vara bolån. Angiven summa behöver ej bekräftas med intyg eller liknande.

### Q: Jag läser på magister/master-nivå, ska jag räkna med min kandidatexamen när jag anger hela utbildningen?

A: Ja. Vi vill även att resultatintyget verifierar kandidatexamen.

### Q: Jag har läst två år och tre månader, hur anger jag det på ansökningsblanketten?

A: Du skriver 2 år. Fyll endast i avklarade hela år eller hela terminer på aktuell utbildning. Detsamma gäller avklarade högskolepoäng.

### Q: Jag kommer att ha klarat av 130 HP när terminen är slut, ska jag fylla i det på ansökningsblanketten?

A: Nej. Du ska fylla i det antal poäng som du har tagit och som kan verifieras med det resultatintyg som du skickar med ansökan. Om du även har angett att du utöver din pågående utbildning har tagit fler högskolepoäng ska även dessa verifieras på resultatintyget.

**Q: Jag har tagit 120 HP och studerar nu på en Yrkehögskoleutbildning med YH-poäng. Kan jag tillgodoräkna mig mina högskolepoäng?**

A: Nej. Högskoleutbildningar och Yrkehögskoleutbildningar är två olika utbildningskategorier. Man kan alltså inte tillgodoräkna sig den ena typen av poäng (t.ex. HP-poäng) om man söker för den andra typen av utbildning (med YH-poäng).

**Q: Jag studerar utomlands och mitt universitet använder inte högskolepoäng. Hur fyller jag i ansökningsblanketten?**

A: Fyll i antal tagna poäng efter ”eller motsvarande”. Observera att om betygen/poängen är från ett annat land måste det tydligt anges vad de utländska poängen motsvarar i högskolepoäng. Detsamma gäller betygsskalor. Sökande får gärna anteckna och förtydliga på dokument från skolan.

**Q: Vad är en banks clearing-nummer?**

A: Alla kontonummer består av ett clearing-nummer och ett konto-nummer. De flesta banker har ett clearing-nummer på fyra siffror, men fem siffror förekommer också. Om din bank har fem siffror i clearing-numret, var noga med att inte dubblera den sista siffran i konto-numret.

Tänk på att skriva tydligt eftersom det kan vara svårt att se skillnad på 1 och 7, liksom på 4 och 9.

**Q: Jag studerar utomlands och får hjälp med att skicka ansökan från Sverige. Är det ok med en kopia av en underskriven ifylld ansökningsblankett?**

A: Ja.

**Q: Jag är osäker på om jag kryssade i rutan där jag godkänner behandling av mina personuppgifter, ska jag skicka in en ny ansökan?**

A: Nej. Vi måste visserligen ha allas godkännande men om du har glömt att kryssa i rutan kan vi ta ditt godkännande per mejl. Kontakta Stipendiestiftelsen ([info@bremerstipendier.se](mailto:info@bremerstipendier.se)). Att skicka in dubbla ansökningar fördröjer handläggningstiden.

## **Om ansökans obligatoriska delar**

**Q: Kan jag skriva det personliga brevet/mitt CV på engelska?**

A: Ja.

**Q: Varför behöver ni personbevis, och vilken sorts personbevis ska jag skicka in?**

A: Vi behöver personbevis för att dels verifiera sökandes ålder då ett av våra grundkrav är att sökande får vara högst 35 år, dels verifiera att sökande är född och uppvuxen i ett och samma län om

detta har angivits. Vi behöver dessutom se om sökande är svensk eller utländsk medborgare då grundkravet om var utbildningen ges ser olika ut.

Vi vill ha Skatteverkets personbevis för "Fondansökan" som visar födelseort. Det kan man enkelt skriva ut via e-tjänst från Skatteverkets hemsida.

**Q: Kan jag istället för registreringsintyg skicka in mitt antagningsbesked?**

A: Nej. Vi vill ha ett bevis på att du faktiskt har påbörjat de studier som du har blivit antagen till. Ett registreringsintyg eller motsvarande behövs för att styrka att du är heltidsstuderande vid ansökningstillfället (höstterminen 2023), vilket är ett av våra grundkrav.

**Q: Jag kan inte registrera mig för hela terminens kurser, är det ok att jag skickar med ett registreringsintyg där det syns att jag har registrerat mig för terminens första kurs?**

A: Ja. Det går inte alltid att registrera sig för hela terminens kurser i början av terminen, men det räcker alltså att du skickar med ett registreringsintyg som visar att du har påbörjat terminens studier.

**Q: Kan jag skicka med en utskrift från Ladok som visar mina gymnasiebetyg?**

A: Ja. Anteckna gärna studieort om detta inte framgår.

**Q: Jag är utländsk medborgare och har svårt att få fram mina gymnasiebetyg, hur ska jag göra?**

A: Mejla Stipendiestiftelsen ([info@bremerstipendier.se](mailto:info@bremerstipendier.se)). Sökande från andra länder som har svårt att få fram denna bilaga kan få dispens.

**Q: Vad menas med arbetsprover?**

A: Studerande på konstnärliga utbildningar kan skicka in arbetsprover i form av bilder på verk, ljudfiler, filmer eller manus mm. Detta är inte obligatoriskt men rekommenderas. Observera att ett representativt urval i så fall önskas.

**Q: Hur bör jag skicka in mina arbetsprover?**

A: Gärna kopior på papper om möjligt, tillsammans med övriga handlingar i ansökan. Om arbetsproverna består av film- eller ljudfiler, bifoga helst ett USB-minne med ansökan. Hänvisa i annat fall gärna till en öppen länk som alltså inte kräver lösenord eller abonnemang eller som endast är tillgänglig en kortare period.